
Folketingets Forhandlinger. (322)

15 Ændringsforslag kan man dele i Grup-
per efter de Punkter, de vedrører. Der
er 3, som gaar ud paa, at Lønningen for
visse Funktionærer under Arbejderforsik-
rings-Raadet forhøjes, det har jeg person-
lig intet; imod, men Folketinget gik i sin
Tid til disse Lønninger efter Forhandling
med Lønningsudvalget, og vi har ellers det
Princip her i Folketinget at følge Løn-
ningsudvalget, for at der ikke skal komme
Uoverensstemmelser imellem de forskellige
Etaters Lønninger. Det er der ingen
Grund til at opholde sig videre ved. Lo-
ven kommer til at koste noget mere, men

det drejer sig ikke her om en principiel
Æmdring.

En anden og mere vigtig Ændring er

den, der drejer sig om Appellen. Appellen
var efter Folketingets Affattelse begrænset
til at angaa de i & 12 under 3,, D. og c.

nævnte Afgørelser, men fra enkelte Sider
har der været stærkt Ønske om, at og-
saa de under d. nævnte Afgørelser skulde
kunne appelleres. Det Ønske er nu ikke

opfyldt, og det har adskillige af Udvalgets
Medlemmer beklaget. Andre synes imid-

lertid, at det er særdeles godt, at disse
Afgørelser ikke kan appelleres, og deraf
ser man netop, hvor uheldigt det havde
været, om Lovforslaget var kommet i

Fællesudvalg. Det havde givet Anledning
til, at det store Spørgsmaal om, hvilke

Sager der skal kunne appelleres, var blevet
taget op. Der er, som jeg nævnede før,
indenfor Udvalget Ønske om, at man i

størst mulig Udstrækning burde have
Lejlighed til at appellere de administra-
tive Afgørelser til Domstolene, Det er nu

ordnet paa den Maade, at de administra-
tive Afgørelser, der indeholder et retligt
Moment, skal kunne appelleres, men for

at forhindre Forsinkelse er Appelfristen sat
til 14 Dage, og det bestemmes, at Proces-
maaden til Betryggelse imod Forhaling
af Sagen fastsættes vedkongelig Anordning.
Ligeledes har Landstinget indført en For-
andring i Arbejderforsikrings-Raadets Sam-
mensætning. Landstinget har i Modsæt-
ning til, hvad der var vedtaget af Folke-
tinget, vedtaget, at der i Raadet skal være

en Mand, som har de Egenskaber, der ud-
kræves for at være Dommer eller Sag-
fører. Endvidere har Landstinget aabnet
Mulighed for, at andre Organisationer end

de, der nu har Indstillingsreti ved Valg
af Raadets Medlemmer, kan faa Indflydelse
paa Raadets Sammensætning. Man har
imidlertid ment, at det,vilde være forbun-
det med store Vanskeligheder endeligti
Loven at fastsætte, hvilke Organisationer
ud over de i Lovforslaget nævnte der bør
have Indstillingsret, og man har derfor
indskrænket sig til at aabne Mulighed for,
at andre Organisationer end de nævnte
kan medtages. Det er noget vagt, men

det kommer man vel nok ud over.

Det, der har voldt mest Betænkelig-
hed indenfor Folketingets: Udvalg, er, at
man har bhestemt, at visse Virksomheder
selv kan være Assurandører, ikke behøver
at afgive Risikoen. Ved dette Lovforslags
første Behandling udtalte jeg, at et af de

store Goder ved Lovforslaget var, at i

Fremtiden skulde alle Risikoer afgives til

Selskaber, Forsikringsforbund eller gen-
sidige Foreninger. Nu har man forandret

dette saaledes, at visse Selskaber selv kan
overtage Risikoen mod at stille en Sikker-
hed enten i Papirer, der noteres paa Kø-
benhavns Børs, eller ved Bankgaranti eller
en Sikkerhed, som Forsikringsraadet eller

Indenrigsministeriet anerkender, Det, synes
vi, er uheldigt. Det er ret mærkeligt at se, at

Aarsagen hertil er, at de store Aktiesel-

skaber har frygtet for, at der skulde op-
staa en Ringdannelse indenfor Forsikrings-
selskaberne, og at Forsikringsselskaberne
derved skulde skrue Præmierne iVejret.
Da disse Aktieselskaber selv er monopoli-
serede Selskaber og i høj Grad en Ring-
dannelse, behøvede man vel i og for sig
ikke at være saa overmaade ængstelig for,
at de andre skulde praktisere, hvad man

selv praktiserer; jeg tror ikke, der er

Sandsynlighed for, atForsikringsselskaberne
skulde lave 'saadanneRinge, dertil er Kon-
kurrencen alt for stor. Jeg vil imidlertid
henstille til.den højtærede Indenrigsmini-
ster at sørge for, at den Sikkerhed, der
stilles, bliver saa god, som den vel kan

være, at den fortrinsvis bliver en Bank-
garanti, eller at der stilles Sikkerhed i

Papirer af samme Årt, som kræves f. Eks.
ved AÅnbringelsen af umyndiges Midler,
thi det, at der stilles Sikkerhed i Papirer,
som noteres paa Københavns Børs, er no-

get vagt, det kommer her an paa, til
hvilke Kurser disse Papirer er optagne.
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